1 º TERMO ADITIVO/CONTRATO 05/2014

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 03 DE 2014

A Câmara Municipal de Unaí-MG, sediada na Avenida José Luiz
Adjuto, 117 centro,, inscrita no CNPJ nº 19.783.570/0001-23, neste

ato representada pelo seu Presidente, VEREADOR PETRÔNIO DE

SOUSA ROCHA, e a Empresa: MAPRE SEGUROS GERAIS S/A,
inscrita no CNPJ sob o nº 61.074.175/0001-38, com sede na Avenida
das Nações Unidas nº 11.711, 6º andar, Bairro Broklin Novo, São

Paulo-SP, neste ato representada pelo Senhor Paulo Roberto

Martins, portador do RG: 047373972 IFP /RJ, CPF: 637.090.827-49.

  1 – DO OBJETO

1.1 - Tem por objetivo o presente instrumento a
contratação de empresa para prestação de serviço de seguro dos
veículos e moto da Câmara, pelo período de 12 (doze) meses.

1.1.1 – Retirar o item 01, referente ao veículo
MICROONIBUS/VAN Mercedes Bens, placa: PVM-8552, conforme

planilha de proposta ajustada anexa; devido ao mesmo ter sido

cedido para a Prefeitura Municipal de Unaí-MG.

2 – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 – Dá-se a este Termo Aditivo, o valor de

R$4.790,00 (quatro mil e setecentos e noventa reais), a ser pago
no ato da apresentação da apólice de seguros dos veículos oficiais do
Poder Legislativo, já excluído o veiculo mencionado no item 1.1.1.

4.1 -  DO PRAZO

Fica este Contrato, prorrogado pelo prazo de (12)

meses,  com vencimento em 01 de abril de 2.017.

Ratificam as Partes, as demais Cláusulas do referido
Contrato, e, pôr estarem assim de pleno acordo, firmam o presente
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das
testemunhas abaixo qualificadas.

Unaí (MG), 01 de abril de 2.016.

___________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI

Vereador Petrônio de Sousa Rocha

        CONTRATANTE

__________________________________________________

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1º ______________________________________________________

Nome:

CPF:

2º ______________________________________________________

Nome:

CPF: